
D.D.S. n. 534 / 2021 
    R E P U B B L I C A   I T A L I A N A

Regione SicilianaASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA  PESCA MEDITERRANEADIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURASERVIZIO 5 - RICERCA, ASSISTENZA TECNICA, DIVULGAZIONE AGRICOLA ED ALTRI SERVIZI ALLE AZIENDE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilitàdella  Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;VISTO il D.P.R. 28 Febbraio 1979 n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamentodel governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;VISTO il  Programma  Sviluppo  Rurale  Sicilia  2014-2020  approvato  dalla  CommissioneEuropea con Decisione C (2015) n. 8403 del 24/11/2015, successivamente modificatocon Decisioni C (2016) 8969 final del 20/12/2016, C (2017) 7946 final del 27/11/2017e C (2018) 615 final del 30/01/2018 (Versione 4.0 del Programma) e C (2018) 8342final  del 3  dicembre   2018 (Versione  5.0)  e  C  (2019)9229  final  del  16/12/2019(Versione 7.0), C (2020) 4912 final del 13/07/2020 che approva la versione 8.0 delPSR Sicilia;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 200 del 28 maggio 2020 con cui è statoconferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricolturadell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  PescaMediterranea al dr. Dario Cartabellotta;VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  2518 del  9/6/2020 con  il  quale  è  statoconferito al dr. Dario Cartabellotta, in esecuzione della delibera di Giunta n. 200 del28/05/2020,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionaledell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale edella Pesca Mediterranea;CONSIDERATO che  è  attribuita  al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionaledell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale edella  Pesca  Mediterranea  la  qualifica  di  Autorità  di  Gestione  del  Programmamedesimo;VISTO il D.D.G. n. 2095 del 16/09/2019 con il quale è stato conferito al dott. Vincenzo Pernicel'incarico  di  Dirigente del  Servizio  5  “Ricerca,  Assistenza  Tecnica,  DivulgazioneAgricola ed altri servizi alle aziende” presso il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;VISTE le Disposizioni Attuative e procedurali per le misure di sviluppo rurale non connessealla superficie o agli animali parte generale PSR Sicilia 2014/2020 di cui al D.D.G. n.2163 del 30/03/2016 e s. m. e i. (D.D.G. n. 2716 del 23/10/2019, D.D.G. n. 566 del27/03/2020);VISTO il Bando dell’Operazione 10.2 b - "Conservazione delle risorse genetiche animali inagricoltura” approvato con D.D.G. n. 1585 del 27/05/2020;



VISTO l’art. 18 del bando “Procedimento amministrativo” che, per la gestione delle domandedi sostegno e la predisposizione della  ricevibilità,  ammissibilità e valutazione delledomande  di  sostegno,  prevede  la  costituzione  di  un’apposita  commissione  per  laricevibilità e valutazione e ammissibilità delle istanze;VISTO il D.D.G. n. 4109 /2020 che istituisce la Commissione per la verifica delle condizionidi ricevibilità, ammissibilità e valutazione delle domande di sostegno a valere dellaSottomisura 10.2 b - "Conservazione delle risorse genetiche animali in agricoltura”approvato con D.D.G. n. 1585 del 27/05/2020;VISTA la nota prot.  4232 del 27/01/202 con la quale la Commissione per la verifica dellecondizioni  di  ricevibilità,  ammissibilità  e  valutazione  delle  domande  di  sostegnoinerenti il  Bando pubblico della Sottomisura 10.2 b - "Conservazione delle risorsegenetiche animali in agricoltura”, ha trasmesso graduatoria Provvisoria delle Istanzeammissibili a finanziamento con indicazione del punteggio attribuito;VISTA la nota n. 46735 del 30/09/2019 con la quale il Dirigente Generale ha disposto che legraduatorie provvisorie e definitive del PSR Sicilia 2014/2020 dovranno essere a firmadel responsabile di Misura;VISTO il D.D.G. n. 2636 del 16/10/2019 e il successivo D.D.G. n. 2669 del 23/10/2019 direttifica, con il quale sono state modificate le Disposizioni attuative e procedurali perle Misure di sviluppo rurale non connesse alle superfici o agli animali – parte generalePSR  Sicilia  2014/2020  di  cui  al  D.D.G.  n.  2163  del  30/03/2016  al  punto  2.4.3“Formulazione delle graduatorie”;RITENUTO di dovere approvare l'elenco provvisorio delle domande di sostegno ammissibili erelativo punteggio, del suddetto Bando;CONSIDERATO che  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  PSR  Sicilia  2014/2020dell'elenco provvisorio delle domande di sostegno ammissibili  e relativo punteggio,assolve all'obbligo di comunicazione ai soggetti richiedenti, ai sensi della Legge 241del 7 agosto 1990 e della Legge regionale n. 10 del 30 aprile 1991 e s.m.i. e dellalegge regionale 21 maggio 2019 n.  7;A TERMINI delle vigenti disposizioni di legge
DECRETA

Art.1In  conformità  alle  premesse  è  approvato  l'elenco  provvisorio  delle  domande  di  sostegnoammissibili  e  relativo  punteggio  inerenti  il  bando  pubblico  della  Sottomisura  10.2  b  -"Conservazione delle risorse genetiche animali in agricoltura” del PSR Sicilia 2014/2020;
Art.2Il  presente  provvedimento  e  l’elenco  allegato  sarà  pubblicato  con  valore  legale  nel  sitoistituzionale del PSR Sicilia 2014/2020 e nel sito dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello SviluppoRurale e della Pesca Mediterranea e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.Inoltre,  verranno  affissi  per  trenta  giorni  all'Albo  dell'Assessorato  Regionale  dell'Agricoltura,dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea nonché presso l'Ufficio relazioni con il pubblicodella sede centrale;
Art.3L'affissione e la pubblicazione di cui al sopracitato art.2 assolve all'obbligo della comunicazioneai soggetti richiedenti, ai sensi della Legge 241 del 7 agosto 1990 e della Legge regionale n. 10del 30 aprile 1991 e s.m.i. e della legge regionale 21 maggio 2019 n. 7;



Art.4Tutti  gli  interessati,  entro  i  successivi  15  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  dell’elencoprovvisorio, potranno presentare apposite memorie al Dipartimento Regionale dell'Agricoltura –Servizio 5 Ricerca, Assistenza  Tecnica,  Divulgazione Agricola ed altri Servizi alle aziende, viaCamilliani n. 2 90141 Palermo, per il riesame del punteggio attribuito.
Palermo  28/01/2021 Il Dirigente del Servizio 5Vincenzo Pernice



Asse
ssora

to Re
giona

le de
ll'Ag

ricolt
ura d

ello S
vilup

po R
urale

 e de
lla Pe

sca M
edite

rrane
a

Band
o app

rovat
o con

 D.D
.G. n

. 158
5 del

 27/0
5/202

0
Mis. 

10  P
agam

enti a
gro-c

limat
ico-a

mbie
ntali 

 Ope
razio

ne 10
.2.b  

Cons
ervaz

ione 
delle

 risor
se ge

netic
he an

imali
 in ag

ricolt
ura

Grad
uator

ia Pro
vviso

ria de
lle Is

tanze
 amm

issibi
li a fi

nanz
iame

nto c
on in

dicaz
ione 

del p
unteg

gio a
ttribu

ito A
llega

to A 
alla n

ota n
. 001

156 d
el 27

.01.2
021

Posizione 

Ente 
Rich

ieden
te 

CUA
A

Spes
a 

Iva 
Punti

 10

1U
NIVE

RSIT
A' DE

GLI 
STUD

I DI 
MES

SINA
8000

4070
837

0425
0171

560
09/10

/2020
687.4

20,00
62.57

3,00
749.9

93,00
110

1
5

15
2
0

20
10

0
20

100
2I

STIT
UTO

 INC
REM

ENT
O IPP

ICO
0024

6050
0876

0425
0141

829
13/10

/2020
661.3

69,34
88.36

0,66
750.0

00,00
100

15
15

20
20

10
20

100
3C

ONS
ORZ

IO D
I RIC

ERC
A FIL

IERA
 CAR

NI
9706

6880
838

0425
0181

825
14.10

.2020
 

612.7
86,85

134.8
13,15

747.6
00,00

100
15

15
20

20
10

20
100

4
0011

2740
824

0425
0185

164
15/10

/2020
629.3

60,82
94.48

0,32
723.8

41,14
90

15
15

20
20

20
90

5U
NIVE

RSIT
A' DE

GLI 
STUD

I DI 
PALE

RMO
8002

3730
825

0425
0096

759
15/09

/2020
670.8

23,84
59.46

5,27
730.2

89,11
80

15
15

20
10

20
80

6
0012

2000
821

0425
0184

308
15/10

/2020
676.8

39,46
70.29

2,96
747.1

32,42
80

15
15

20
10

20
80

Il DIR
IGEN

TE D
EL S

ERV
IZIO

 10
DR. 

ANT
ONIN

O IU
CUL

ANO
Firm

a au
togra

fa so
stitui

ta a 
mez

zo st
amp

a ai 
sens

i dell
’art. 

3 co
mma

 2 de
l D.L

gs. n
. 39/

1993

Num
ero 

Dom
anda 

di 
Aiuto

Data 
di 

prese
ntazi

one d
ella 

doma
nda a

l port
ale 

SIAN
Impo

rto 
contr

ibuto
 

richie
sto

Total
e 

punte
ggio 

richie
sto su

lla 
doma

nda d
i 

aiuto

Attiv
ità di

 racc
olta e

 
conse

rvazi
one d

elle 
risors

e gen
etich

e di 
razze

 e/o P
opola

zioni
 

autoc
tone 

Cons
ervaz

ione 
ex 

situ
Cons

ervaz
ion

e in s
itu

Attiv
ità di

 cons
ervaz

ione 
del g

ermo
plasm

a 
anim

ale a 
magg

ior 
risch

io di 
erosi

one 
genet

ica:
Total

e 
punte

ggio 
asseg

nato
Moti

vazio
ne rid

uzion
e 

punte
ggio

Aree
 natu

ra 20
00 

        
        

        
 

(Pun
ti 15)

 
aree 

Parco
  e/o 

riserv
e nat

urali 
regio

nali  
        

      
 ( Pu

nti 15
) 

Banc
he de

l sem
e

(Pun
ti 20

Colle
zioni

 in 
vitro (Pun

ti 20)
almen

o tre 
razze

 
e/o p

opola
zioni

 
local

i
(Pun

ti 10)
almen

o cin
que r

azze 
e/o p

opola
zioni

 
local

i
(Punt

i 20)

Non 
attrib

uito 
per 

conco
mitan

za 
attivi

tà d
i 

conse
rvazi

one 
con 

alme
no 

5 raz
ze

ISTIT
UTO

 ZOO
PRO

FILA
TTIC

O SP
ERIM

ENTA
LE 

DEL
LA S

ICIL
IA A.

 MIR
RI

ISTIT
UTO

 SPE
RIME

NTA
LE Z

OOT
ECN

ICO 
PER 

LA 
SICIL

IA


		2021-01-28T14:38:08+0100
	VINCENZO PERNICE




